РЕШЕНИЕ

Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения

 Тутаевского  муниципального района
Ярославской области
26.03.2013                                                                                                     № 8
О внесении изменений и дополнений в Устав
Артемьевского сельского поселения
   В соответствии с  федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции федеральных  законов от 25.06.2012  №93-ФЗ, от 10.07.2012 №110-ФЗ)  Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения
РЕШИЛ:

       1.  Внести в Устав Артемьевского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
        1) в статье 7:

       а) в пункте 1:
        - подпункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
        - подпункт 6 изложить в следующей редакции:
      "6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;";
        - в подпункте 11 слово «поселений» заменить словом «поселения»;
        - в подпункте 19 слова "при осуществлении муниципального строительства" заменить словами "при осуществлении строительства", слова "осуществление земельного контроля" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля";
        б) в пункте 2   слово «субвенций» заменить словами «межбюджетных трансфертов»,           дополнить словами «в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
         2) в статье 8:

          а) в пункте 1:

          - подпункт 5 признать утратившим силу;
          -  дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
        «11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;
         3) в статье 38

         а) в подпункте 3 пункта 2 слова "улучшении жилищных условий" заменить словами "жилых помещениях";
          б) пункт 3 признать утратившим силу;
          в) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В случаях возникновения у Артемьевского сельского поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям пунктов 1 - 2.1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».
     2. Направить в установленном порядке изменения и дополнения  в Устав Артемьевского сельского поселения в Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Ярославской области для государственной регистрации.

         Обнародовать в установленном порядке изменения и дополнения в Устав Артемьевского сельского поселения после его государственной регистрации.
     3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Артемьевского сельского поселения                                                      Н.А.Бабушкина
PAGE